

## 8 voordelen van een kredietverzekering

Bij traditionele factoring wordt er vaak een kredietverzekering aangeboden. Bij American factoring zijn kredietrisico's standaard overgenomen door de factor. We zetten hieronder de voordelen van een kredietverzekering een rij voor u



### NON-BETALING

De belangrijkste reden voor het afsluiten van een kredietverzekering is dat een organisatie zich door middel van de verzekering indekt tegen non-betaling. Openstaande facturen worden conform polisvoorwaarden door de kredietverzekering uitgekeerd.



### INCASSO

Het gehele incassoproces valt, mits u deze hebt afgesloten, onder de polisdekking van de kredietverzekering. Overbodige incassokosten die normaliter ter sprake komen om de cashflow gezond te houden, worden met het afsluiten van een kredietverzekering vermeden.



### FINANCIERINGSRUIMTE

Bij het afsluiten van een kredietverzekering zullen de financieringsmogelijkheden toenemen. Als de kans van non-betaling weggenomen wordt, zullen banken eerder krediet verstekken, simpelweg doordat het risico beperkt wordt.



### STABIELERE CASH FLOW

De gemiddelde duur dat de debiteuren de facturen betalen zal door het professionele incassosysteem afnemen. Doordat de uitstaande facturen eerder worden betaald kan de financiële stroom (cashflow) worden geoptimaliseerd, waardoor het liquiditeitsvoordeel verhoogd wordt.



### VEILIG GROEIEN

Een kredietverzekering stimuleert het veilig én zeker groeien. Nieuwe debiteuren worden in een vroeg stadium op hun kredietwaardigheid getoetst, waardoor het bedrijf zich compleet kan richten op kredietwaardige debiteuren. Met deze up-to-date informatie kan het bedrijf een onderbouwde prognose maken voor een veilige omzetgroei.



### CONCURRENTIEVOORDEEL

Het betaalbeleid kan worden versoepeld wanneer de debiteuren kredietwaardig worden verklaard. Dit verbetert de duurzame klantrelatie en creëert een concurrentievoordeel. Alsook wordt door het verlagen van het DSO (Days Sales Outstanding) het liquiditeitsvoordeel verhoogd, waardoor het werkkapitaal verbeterd wordt en als gevolg het concurrentievoordeel verhoogd wordt.



### EXPERTISE

De kredietverzekeraars hebben er baat bij om zo min mogelijk uit te keren. De kredietverzekeraar zal er samen met u voor zorgen dat u verzekerd bent van uw omzet. Het bieden van expertise en deskundigheid zorgt ervoor dat u uw omzet behaalt en dat de verzekeraars minder uit hoeven te keren, ook wel een win-win situatie te noemen.



### MINDER ZORGEN

Het zorgeloos ondernemen is het slechtste meetbaar, maar wél zeer belangrijk voor het ondernemerschap. Het piekeren over een voorspoedig betaalbeleid, het sturen van herinneringen en aanmaningen of het nadenken over (reeds) onbetaalde facturen is verleden tijd. De dekking van een kredietverzekering neemt deze aspecten voor u onder handen. Eventuele financiële zorgen kunnen worden ontnomen.